
Oświadczenie złożone 

przez senatora Jerzego Wcisłę 

na 32. posiedzeniu Senatu 

w dniu 29 października 2021 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra sprawiedliwości, prokuratora generalnego Zbigniewa Ziobry oraz 

do minister rodziny i polityki społecznej Marleny Maląg 

Szanowny Panie Ministrze! Szanowna Pani Minister! 

Zwracam się do Państwa z największym niepokojem i troską ze względu na apel funkcjonariuszy Służby 

Więziennej w (…) w E. Funkcjonariusze mówią, że „jest to błagalny krzyk rozpaczy”. Interwencji wymaga 

sytuacja w dziale ochrony (…). Jak twierdzą funkcjonariusze tej jednostki, kierownik działu błędnie interpre-

tuje obowiązujące przepisy i doprowadza do sytuacji, że jego podwładni na koniec każdego okresu rozlicze-

niowego mają „ujemny stan godzinowy”, który przechodzi na kolejny okres. To zmusza funkcjonariusza do 

odrobienia tych godzin, co jest niezgodne z prawem. Zdaniem funkcjonariuszy jest to efekt źle zaplanowanej 

pracy. Prawdopodobnie te działania podejmowane są bez upoważnienia dyrektora aresztu. Z apelu wynika, że 

kierownik działu wykazuje się niekompetencją, na czym najbardziej tracą funkcjonariusze. Opisywane prak-

tyki są karygodne. Według kodeksu pracy niedopuszczalne jest przerzucanie niewypracowanych godzin na 

kolejny miesiąc. 

Funkcjonariusze wskazują także na łamanie ustawy o Służbie Więziennej. Według tej ustawy powinni być 

funkcjonariusze specjalnie przeznaczeni do służby ośmiogodzinnej oraz do służby dwunastogodzinnej. Tym-

czasem jest tu inaczej, a sami pracownicy o swoim grafiku godzin pracy dowiadują się niemalże z dnia na 

dzień. Funkcjonariusze zwracają też uwagę, że ci, którzy nie podzielają poglądów politycznych przełożone-

go, są gorzej traktowani. 

W związku z przedstawioną sytuacją proszę Pana Ministra o sprawdzenie, czy opisywana sytuacja rze-

czywiście ma miejsce i czy prawa funkcjonariuszy w E. są łamane. Pragnę podkreślić, że opisywane standar-

dy nie powinny mieć nigdy i nigdzie miejsca, szczególnie w organach państwowych, gdzie zaufanie stanowi 

podstawę. 

Moje oświadczenie kieruję także do pani minister Marleny Maląg. Mimo iż Służba Więzienna podlega 

ministrowi sprawiedliwości, to kwestie nieuregulowane ustawą o Służbie Więziennej reguluje kodeks pracy. 

W związku z tym zwracam się z prośbą o przyjrzenie się sprawie, podkreślając raz jeszcze jej powagę. 

Z poważaniem 

Jerzy Wcisła 

 
 


